Lieber Gast

HERZLICH WILLKOMMEN BEI UNS IM BAHNHOFLI. GERNE VERWOHNEN WIR EUCH
MIT UNSEREN AUSERLESENEN WEINEN MIT DEM HAUPTVERMERK SCHWEIZ. DAZU
HABEN WIR AUCH EINIGE SCHONE TROPFEN AUS NAH UND FERN.

UNSERE MITARBEITER UND MITARBEITERINNEN INFORMIEREN SIE GERNE ZU DEN

AKTUELLEN JAHRGANGEN.

AUCH HABEN WIR FUR WEINLIEBHABER EINIGE RARITATEN AM ENDE DER KARTE.

NUN WUNSCHEN WIR IHNEN EINEN GUTEN APPETIT UND EIN « GSUNDHEIT» miT

EINEM FEINEN TROPFEN WEIN.

Weissweine Scbwey

od A

EPESSES ,,CUVEE BAHNHOFLI“ AOC
fg::’{CHASSELAS

AAGNE PINOT BLANC CHARDONNAY
FAMILIE GYSEL HALLAU

o

<)
%5 PINOT BLANC CHARDONNAY

HEIDA JODERNKELLEREI VISPERTERMINEN

<)
& HeIDA

JOHANNISBERG FERNAND CINA SALGESCH

)

el
o> JOHANNISBERG

CHARDONNAY FERNAND CINA SALGESCH

%> CHARDONNAY

DEzALEY ”CLOS DES ABBAYES”
VILLE DE LAUSANNE

.
")
a3

6]
225 CHASSELAS

BIANCO ROVERE GIALDI BRIVIO
& MerLor

75

75

75

70

70

75

75

44

52

58

45

47

59

68



Weismweine Ewropa

Dewtschland

JUWEL RIESLING JULIANE ELLER ALSHEIM RHEINHESSEN 75 43
%’{RIESLING

SANCERRE LA VIGNE BLANCHE HENRI BOURGEOIS 75 58
%’{SAUVIGNON BLANC

CASTORE IGT LAZIO CINCINNATO CORI LAZIO 75 45
%’{BELLONE

PINOT GRIGIO ALTO ADIGE DOC ALOIS LAGEDER MARGREID 75 45
%’{GRAUBURGUNDER

[1alies Prosecce

PROSECCO BRUT VALDOBBIADENE TOSO COSSANO BELBO 75 48
‘cééGLERA

PoMMERY BRUT REIMS CHAMPAGNE 75 75
‘zéqCHARDONNAY | PINOT MEUNIER | PINOT NOIR

Sclwedeess Musserande Vi

EBBA RENASSANS BRUT FLADIE LOMMA SKANE SCHWEDEN 75 89

% SOLARIS | PHONIX

Roat Schwesy,

OEIL DE PERDRIX MARTIN HUBACHER
JOHANNITER KELLLER TWANN

T

WO
&' PINOT NOIR

75

45



Rotweine Schwely

od

Crsudicnd

HERMANN PINOT NOIR CHRISTIAN HERMANN FLASCH

<)
&' PINOT NOIR

HERMANN PINOT NOIR RESERVE CHRISTIAN HERMANN FLASCH

o> PINOT NOIR

Newesbung

MALBEC VERNISSAGE «LE PALIN»
GRILLETTE DOMAINE DE CRESSIER

o> MALBEC

PINOT NOIR « GRAF ZEPPELIN »
GRILLETTE DOMAINE DE CRESSIER

%> PINOT NOIR

UNTER DER LINDE «GRAND CRU» MICHAEL JAUSSI LINN

o> PINOT NOIR

Sclafffansen

AAGNE PINOT NOIR SPATLESE FAMILIE GYSEL HALLAU

%> PINOT NOIR

MAGISTRAL PINOT NOIR AOC RIMUSS & STRADA WEINE HALLAU

S
&9 PINOT NOIR SPATLESE | PINOT NOIR BARRIQUE | PINOT NOIR AMARONE

SPIEZER INTRO REBBAU GENOSSENSCHAFT SPIEZ

& BLAUBURGUNDER | CABERNET JURA UND | MALBEC
BARNER WY WEINGUT HAMMERLI INS

=22 PINOT NOIR

Waadt

EXTASIS CLOS DU CHATELARD «RIPASSO» VILLENEUVE AOC

el
%5 CABERNET SAUVIGNON | CABERNET FRANC | MERLOT | SYRAH | GAMARET

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

58

75

85

82

89

52

69

52

47

56



Rotweine Schwely

od

Tessin
MERLOT DEL TICINO AOC CUVEE BAHNHOFLI

%> MERLOT

BEATRICE AZIENDA AGRICOLA CORMANO

%2 MERLOT

RoccA DEI PORTICI CANTINA STUCKY HUGIN VAIRANO
:‘»:'::’{MERLOT

TRACE DI SASSI CANTINA STUCKY HUGIN VAIRANO
:“gi’{MERLOT

CONTE DI LUNA CANTINA STUCKY HUGIN VAIRANO

Su
& MERLOT | CABERNET SAUVIGNON

RIFLESSI D’EPOCA GIALDI BRIVIO

]
% MERLOT | CABERNET SAUVIGNON

CABERNET FRANC GREGOR KUONEN SALGESCH
Sor CABERNET FRANC
SELECTION «LARISSA» GREGOR KUONEN SALGESCH

i:':i’{ASSEMBLAGE VALAISANNE

PINOT NOIR DE SALQUENEN FERNAND CINA SALGESCH
fg’{PINOT NOIR

HUMAGNE ROUGE BARRIQUE FERNAND CINA SALGESCH
ngUMAGNE RouGe

TEMPRANILLO FERNAND CINA SALGESCH

-

25
%% TEMPRANILLO

LA MAITRESSE FERNAND CINA SALGESCH

35
% MONTEPULCIANO, NEBBIOLO, SANGIOVESE

75

75

75

75

75

75

75

75

70

75

75

75
150

44

47

62

78

95

82

72

76

47

62

72

85
175



Rotweine [1alies

od M

Veseta
VALPOLICELLA RIPASSO SPERI
SAN PIETRO IN CARIANO

S
x&)
%> CORVINA | RONDINELLA | MOLINARA

AMARONE VALPOLICELLA DOCG LA GROLETTA
CORTE GIARA ALLEGRINI

& CorviNA | RONDINELLA

PRIMITIVO DI MANDURIA DOP MASSERIA PIETROSA
CANTINE SAN MIARZANO

35
=22 PRIMITIVO

PRIMITIVO DI MANDURIA SESSANT’ANNI
CANTINE SAN MARZANO

35
=22 PRIMITIVO

Diemeont

BARBERA D'ALBA DOC SAN MICHELE
MALVIRA

‘:é:’{BARBERA

BARBARESCO MANTICO DOCG

BERSANO

:é:’{NEBBIOLO

BAROLO DOCG

ROCCHE DEI MANZONI MONFORTE D’ ALBA

S

&Y NEBRIOLO
CoPPO POMOROSSO BARBERA D’ASTI
CoPPO ASTI

o2 BARBERA

75

75

75

75

75

75

75

75

52

72

48

68

48

72

95

88



Rotweine [talien

od M

TMMMA»
IL BRUCIATO TENZUTA GUADO AL TASS
MARCHESI ANTINORI

%> SANGIOVESE

POGGIO VALENTE FATTORIA LE PUPILLE

-
)
38

22> SANGIOVESE

LUCE DELLA VITE LUCENTE TOSCANA IGT
MARCHESI FRESCOBALDI

o
%" MERLOT | SANGIOVESE

BRUNELLO DI MONTALCINO
CAMPOGIOVANNI DOCG SAN FELICE

fé;’{SANGIOVESE

CHIANTI CLASSICO ARGENINA PODERE IL PALAZZINO
‘Jg?SANGIOVESE

GROSSO SANESE CHIANTI CLASSICO RISERVA DOCG
:‘»:“::’{SANQOVESE

CEPPARELLO TOSCANA IGT ISOLE E OLENA
fg’{SANGIOVESE

SAFFREDI MAREMMA TOSCANA FATTORIA LE PUPILLE

5%
2% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | PETIT VERDOT

GUADO AL TASSO MARCHESI ANTINORI

&
%89 CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC

Sindi:

RoccA RUBIA CANTINA DI SANTADI
‘%’{CARIGNANO

TERRE BRUNE DEL SULCIS CANTINA DI SANTADI

227 CARIGNANO

75

37.5
75
150

75

75

75

75

75

75

75

37.5
75
150

75

56

38
68
145

65

78

49

75

125

125

190

27
48
98

75



Rotweine Spanien

R10JA BARON DE LEY RESERVA
BARON DE LEY

%2> TEMPRANILLO

RI0JA DOC RESERVA VINA ARDANZA
LA RI0OJA ALTAS.A.

35
&% GARNACHA | TEMPRANILLO

RIBERA DEL DUERO DO
BODEGAS ASTRALES

o> TEMPRANILLO

FLOR DE PINGUS DOMINO DE PINGUS
RIBERA DEL DUERO

F 1INTo FINO

RESALTE EXPRESION RESALTE

RIBERA DEL DUERO

53
%> TEMPRANILLO

Rotweine Ostoreich,

75
150

37.5
75
150

75

75

75

48
96

38
68
145

75

165

85

THE BUTCHER BLAUFRANKISCH
WEINGUT JOHANN SCHWARZ

o

e

35 ;
o BLAUFRANKISCH

PHANTOM WEINGUT

WEINGUT KIRNBAUER DEUTSCHKREUZ

s
20 .
%9 CABERNET | MERLOT | BLAUFRANKISCH | SYRAH

HiLL 1
WEINGUT LEO HILLINGER JOIS

KO .
%> MERLOT | BLAUFRANKISCH | ZWEIGELT

ROTSCHWARZ ZWEIGELT
WEINGUT JOHANN SCHWARZ

T
o
W2 ZWEIGELT

75

75

75

75

45

68

78

95



Rotweire Fravbreich

CHATEAU LANGOA BARTON 2014
GRAND CRU CLASSE SAINT JULIEN

S
&9 CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC

CHATEAU BRANE CANTENAC 2014
GRAND CRU CLASSE SAINT EMILION

5
% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC

CHATEAU TALBOT 2014
GRAND CRU CLASSE SAINT JULIEN MEDOC

e
%% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC| PETIT VERDOT

CHATEAU CANTENAC BROWN 2013
GRAND CRU CLASSE MARGAUX

&5
%" MERLOT | CABERNET SAUVIGNON | CABERNET FRANC

CHATEAU RAUZAN-SEGLA 2014
GRAND CRU CLASSE MAARGAUX

5
%% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC | PETIT VERDOT

CHATEAU BRANAIRE DUCRU 2013
GRAND CRU CLASSE SAINT JULIEN

e
8% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC

CHATEAU LEOVILLE BARTON 2014
GRAND CRU CLASSE SAINT JULIEN MEDOC

S
o0
% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC

CHATEAU PAPE CLEMENT PESSAC-LEOGNAN 2012
GRAND CRU CLASSE GRAVES

S5 CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | CABERNET FRANC
CHATEAU LASCOMBES 2013

GRAND CRU CLASSE MARGAUX

e
2C)
% CABERNET SAUVIGNON | MERLOT | PETIT VERDOT

75

75

75

75

75

75

75

75

75

115

115

125

115

115

115

150

155

115



Rotweire Frasdreich

oL

W-Ra«waaa
BASTIDE MIRAFLORES IGP COTES CATALANES DOMAINE LAFAGE

35
% SYRAH | GRENACHE

Cotes du Rbérme

DOMAINE DE BOUSSIERE GIGONDAS « LA FONT DE TONIN »
THIERRY FARAVEL GIGONDAS

Y% GRENACH | MIOURVERDRE

Rolmetal

CHATEAUNEUF-DU-PAPE AC DOMAINE DU VIEUX LAZARET

2% .
%5 CINSAULT | GRENACHE | SHIRAZ | MOURVERDRE

Burgurnd

SANTENAY CLOS ROUSSEAU 1ER CRU 2014
YVES GIRARDIN SANTENAY

%> PINOT NOIR

Rotweine Portugal

75

75

75

75

45

75

65

68

TERRA DO ZAMBUJEIRO ALENTEJO PORTUGAL
%Y ARAGONEZ | TOURIGA NACIONAL | CABERNET SAUVIGNON |
ALICANTE BOUSCHET | PETIT VERDOT

Rotwein Clile

75

82

EPU ALMAVIVA
PHILIPPE DE ROTHSCHILD ET CONCHA Y TORO

e
:‘:")
%> CABERNET SAUVIGNON | CARMENERE | MERLOT | CABERNET FRANC

75

88


https://www.globalwine.ch/wein?filter=rebsorten,aragonez
https://www.globalwine.ch/wein?filter=rebsorten,touriga-nacional
https://www.globalwine.ch/wein?filter=rebsorten,cabernet-sauvignon
https://www.globalwine.ch/wein?filter=rebsorten,alicante-bouschet
https://www.globalwine.ch/wein?filter=rebsorten,petit-verdot

Sismweine | Dessrtweine

d A

Portugal

TAYLORS VINTAGE PORT 2011 GAIA PORTUGAL

32
(%4
@

DOWE’S LATE BOTTELED VINTAGE PORT

s
el
% TOURIGA NACIONAL | TOURIGA FRANCA | TINTA RORIZ | TINTA BARROCA | SOUSAO

Frambreich

CHATEAU RIEUSSEC 2018
1ER GRAND CRU CLASSEE SAUTERNE
BARON LAFITE ROTHSCHILD

T
&0
%’ SEMILLON | SAUVIGNON BLANC I MUSCADELLE

CHATEAU RIEUSSEC 2008
1ER GRAND CRU CLASSEE SAUTERNE
BARON LAFITE ROTHSCHILD

e

&:L) ,
%% SEMILLON | SAUVIGNON BLANC | MUSCADELLE

SALQUENEN DOUX «PINOT NOIR FLETRI»
CINA SALGESCH

T
&
% PINOT NOIR

5
TOURIGA NACIONAL | TOURIGA FRANCA | TINTA RORIZ | TINTA BARROCA

75 185
4 9
37.5 59
75 105
37.5 38


https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Touriga%20Nacional
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Touriga%20Franca
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Tinta%20Roriz
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Tinta%20Barroca
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Touriga%20Nacional
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Touriga%20Franca
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Tinta%20Roriz
https://www.vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=*&traubensorte=traubensorte|Tinta%20Barroca

Offersnsschark

Weisse

EPESSES AOC ,,CUVEE BAHNHOFLI®
EPESSES75 CL

JOHANNISBERG FERNAND CINA
SALGESCH 75 CL

FEcHY AOC LA COTE
FEcHY 50 cL

CHARDONNAY AOC
TRAIT D'UNION COTEAU DE DARDAGNY 50 CL

Rost

TRAIT D’UNION CEIL DE PERDRIX
DARDAGNY GENEVE AOC 50 CL

Rote

PINOT NOIR SOLEIL DE VARON HANS BAYARD
VARONE 50 CL

MERLOT DEL TICINO AOC CUVEE BAHNHOFLI
TICINO 75 CL

PRIMITIVO SENZA PAROLE IGT
APULIEN 50 cL

RI0JA BARON DE LEY RESERVA
RIOJA 75 CL

10

6.5

6.5

5.5

10

10

6.5

20

13

13

10

11

20

10

20

10

13

12

14

20

19.5

19.5

15

17.5

20

15

20

15

19.5

18

21

S0

325

32.5

25

27.5

SO

25

SO

25

32.5

30

35



